2
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в государственную программу «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 545 «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами Республики Татарстан на
2014 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 545 «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2014 № 285, от 11.10.2014 № 753, от 31.12.2014 № 1084, от 31.12.2015 № 1037, от 30.12.2016 № 1049, от 29.12.2017 № 1094, от 13.07.2018 № 570, от 27.12.2018 № 1245, от 02.09.2019 № 743, от 26.12.2019 № 1219, от 29.12.2020 № 1224, от 30.12.2021 № 1330, от 19.04.2022 № 367, от 07.07.2022 № 645) (далее – Программа), следующие изменения:
в графе четвертой строки «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях» приложения № 1 к Программе слова «Принятие муниципальной нормативной базы по установлению финансовых нормативов и их применение при планировании расходов местных бюджетов в части оказания муниципальных услуг в сфере образования, кроме расходов капитального характера и целевых расходов» заменить словами «Принятие муниципальных правовых актов в части финансового обеспечения реализации образовательных программ (кроме расходов капитального характера и целевых расходов) при планировании расходов местных бюджетов»;
пункт 22 приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
	«22
	Принятие муниципальных правовых актов в части финансового обеспечения реализации образовательных программ (кроме расходов капитального характера и целевых расходов) при планировании расходов местных бюджетов, %
	,
где:
А - количество муниципальных районов и городских округов, в которых в отчетном году были приняты муниципальные правовые акты в части финансового обеспечения реализации образовательных программ (кроме расходов капитального характера и целевых расходов) при планировании расходов местных бюджетов;
В - общее количество муниципальных районов и городских округов в Республике Татарстан
	муниципальные правовые акты, аналитическая информация Министерства финансов Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
image1.emf
V

22

=А/В×100%